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z późniejszymi zmianami) oświadczam, że niniejszy projekt został sporządzony 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej.
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I. OPIS  TECHNICZNY – INWENTARYZACJA 
 
BUDYNEK 
 
1.1.  LOKALIZACJA 
Działka nr ewid. 1530 i 1531 w Chmielniku przy ul.  Starobuskiej. 
 
1.2.  PRZEDMIOT, FUNKCJA I ZAKRES OPRACOWANIA 
Przedmiotem opracowania jest: 
Inwentaryzacja budynku i rampy najazdowej i projekt rozbiórki obydwu obiektów. 
    
1.3. OPIS ROZWIĄZAŃ BUDOWLANYCH 
 
1.3.1. ROZWIĄZANIA ARCHITEKTONICZNE 
Budynek zbudowany na planie wielokąta, składający się z dwóch budynków: starczego (część 
południowa) i nowszego (część północna) połączonych ze sobą konstrukcyjnie  
i funkcjonalnie . Część południowa (starsza) przekryta dachem dwuspadowym o kącie 
nachylenia połaci 25o.  Wysokość ścian ok. 270 cm; wysokość budynku ok. 5,11 m. Część 
północna (nowsza) przekryta dachem jednospadowymo kącie nachylenia połaci 10o.  
Wysokość ścian ok. 280-462 cm; wysokość budynku ok. 4,62 m. 
 
1.3.2. KONSTRUKCJA 
 3.2.1. Przekrycie części południowej (dach dwuspadowy) wykonane zostało jako dach 
krokwiowo-kleszczowy z wieszakiem, oparty  na belkach stropowych osadzonych na 
murłatach opartych na ścianach podłużnych. Więźba drewniana. Krokwie, kleszcze, wieszaki, 
belki stropowe (podwaliny), murłaty z drewna klasy C22 w złym stanie technicznym – 
wykazują duże zaawansowanie korozji biologicznej oraz ubytki związane z gniciem drewna. 
Pokrycie dachu papą asfaltową na deskowaniu pełnym. Deskowanie dachu dwuspadowego w 
złym stanie technicznym – przegniłe, z dużymi ugięciami od ciężaru własnego.  
Szczyty ścian południowej i północnej murowane, wyprowadzone ponad połacie dachu jako 
mury ogniowe. 
Przekrycie części północnej (jednospadowe) wykonane jako więźba drewniana krokwiowa 
oparta na murłatach w okapie i kalenicy oraz płatwi drewnianej pośredniej opartej na 
ścianach szczytowych i filarach/słupach wewnętrznych w połowie rozpiętości więźby. Na 
krokwiach zamocowane są w rozstawie co 36-40 cm łaty drewniane o przekroju 5x6 cm a na 
nich eternit falisty. Od spodu do konstrukcji dachu przymocowany ruszt drewniany z łat 5x6 
cm, pokryty od spodu płytami z twardej płyty pilśniowej malowanej/lakierowanej farbami 
olejnymi jednostronnie. Płyty stanowią sufit podwieszany pomieszczeń; stan techniczny sufitu 
zły – liczne ubytki i deformacje. 
Drewno więźby w złym stanie technicznym – wykazują duże zaawansowanie korozji 
biologicznej oraz ubytki związane z gniciem drewna. Pokrycie z eternitu w złym stanie 
technicznym – liczne pęknięcia powodujące penetrację wody opadowej do budynku. 
3.2.2. Rynny i rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej, fi 12  cm, w złym stanie 
technicznym. 
 
3.2.3. Nadproża nad otworami  w ścianach konstrukcyjnych i osłonowych murowane płaskie.  
Stropy drewniane – elementem konstrukcyjnym są belki o przekroju 20 x 20 cm w rozstawie 
co 114 cm, obite od spodu deskami gr. 25 mm, matą trzcinową i pokryte tynkiem wapiennym 
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gr. do 25 mm lub płytą pilśniową twardą. Od góry niektóre pola między belkami wypełnione 
polepą (mieszanina sieczki i gliny). 
 
3.2.4. Mury zewnętrzne i wewnętrzne konstrukcyjne budynku 
- w części starszej (południowej)  gr.  40 - 64 cm murowane: częściowo z kamienia łamanego 
na zaprawie wapiennej, częściowo z cegły ceramicznej pełnej pojedynczej ( nadproża, 
zakończenia muru przy otworach okiennych i drzwiowych, przemurowania w narożnikach i 
węzłach ścian) na zaprawie cementowo-wapiennej. Widoczne liczne głębokie spękania ścian 
konstrukcyjne. Ponadto ok. 40% powierzchni ścian jest zawilgoconych i z dużymi ubytkami 
tynku w wyniku korozji biologicznej. 
- w części nowszej (północnej)  gr.  25 - 38 cm murowane: częściowo z kamienia łamanego na 
zaprawie wapiennej, z pustaków żużlobetonowych i  z betonu komórkowego,  częściowo z 
cegły ceramicznej pełnej pojedynczej ( nadproża, zakończenia muru przy otworach okiennych 
i drzwiowych, przemurowania w narożnikach i węzłach ścian) na zaprawie cementowo-
wapiennej. Widoczne liczne głębokie spękania ścian konstrukcyjne. Ponadto ok. 40% 
powierzchni ścian jest zawilgoconych i z dużymi ubytkami tynku w wyniku korozji biologicznej. 
 
3.2.5. Ławy fundamentowe częściowo wylewane z betonu żwirowego a częściowo z kamienia 
łamanego - wszystkie w złym stanie technicznym, wilgotne i mokre, bez żadnych izolacji 
pionowych i poziomych. 
 
3.2.6. Izolacji poziomych fundamentów nie stwierdzono. Izolacji przeciwwilgociowych więźby 
dachu nie stwierdzono. 
  
3.2.7.Tynki wewnętrzne ścian cementowo-wapienne i wapienne zatarte na gładko. 
 
3.2.8. Posadzki betonowe, zatarte na gładko – w złym stanie technicznym: spękane  
i z licznymi ubytkami. 
 
3.2.9.Stolarka okienna częściowo PCV ze szkleniem komorowym, częściowo stalowa, 
pojedynczo szklona, w złym stanie technicznym. 
 
3.2.10.Stolarka drzwiowa zewnętrzna: dwie bramy 
- od trony południowej drewniana,  na ościeżnicy drewnianej; w złym stanie technicznym. 
- od strony wschodniej stalowa na ościeżnicy stalowej – w złym stanie technicznym 
 
3.2.11. Obróbki blacharskie dachu z blachy ocynkowanej gr. 0,55 mm – w złym stanie 
technicznym. 
 
3.2.12. Elewacje -ściany otynkowane tynkiem cementowo-wapiennym zatartym na gładko;  
w złym stanie technicznym, z licznymi ubytkami, pęknięciami i zawilgoceniami. 
 
3.2.13. INSTALACJE - budynek wyposażony w instalacje: eNN i odgromową w złym stanie 
technicznym oraz instalacje wod-kan i c.o. 
 
RAMPA  NAJAZDOWA 
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Rampa najazdowa zlokalizowana w północno-wschodnim narożniku działki nr 1531 wykonana 
jest na żelbetowych ławach fundamentowych jednoczęściowych głębokości  
ok. 100 cm i szerokości ok. 40 cm.  Na fundamencie wymurowane są ściany gr. 24 cm  
z bloczków betonowych na zaprawie cementowo-wapiennej do wys. ok. 120 cm, wzmocnione 
w narożnikach i węzłach ścian żelbetowymi trzpieniami monolitycznymi. Przestrzenie między 
ścianami wypełnione zostały gruzem z rozbiórek ( betonowym, ceglanym, kamiennym). Na 
tak przygotowanym podłożu wykonano betonową, monolityczną płytę najazdową gr. 15 cm. 
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I. OPINIA O STANIE TECHNICZNYM BUDYNKU  I RAMPY 
(EKSPERTYZA) 

 
Budynek jako całość oraz jego poszczególne elementy są w złym stanie technicznym, 

występują spękania, ubytki i przesunięcia względem siebie czy na połączeniach elementów. 
Brak izolacji fundamentów powoduje nawilgacanie ścian budynku. Drewniany strop  jest w 
złym stanie technicznym ze względu na duże zaawansowanie korozji biologicznej i dalsze ich 
użytkowanie może grozić zawaleniem. Konstrukcja dachu również jest w znacznym stopniu 
przegniła a pokrycie nieszczelne. Stolarka okienna i drzwiowa w złym stanie technicznym – 
nie spełnia podstawowych wymogów dla przegród tego typu. Obiekt jest ogólnie w złym 
stanie technicznym i jakakolwiek próba jego przebudowy, nadbudowy lub rozbudowy będzie 
nieuzasadniona z punktu widzenia ekonomicznego. Ponadto fundament budynku nie nadaje 
się do wykorzystania ze względu na niemożność określenia jego nośności oraz brak izolacji. 
Zdecydowanie zaleca się przeznaczenie przedmiotowego budynku do rozbiórki . 
 
Rampa najazdowa jest na bieżąco użytkowana. Konstrukcyjnie wytrzymuje obciążenia 
eksploatacyjne do samochodów ciężarowych obciążonych kontenerami. Posiada jednak liczne 
pęknięcia niekonstrukcyjne ścian i zawilgocenia. Nawierzchnia płyty najazdowej jest 
pozapadana, spękana i z licznymi ubytkami. 
Projektuje się wykonanie remontu rampy w zakresie reperacji i wzmocnienia pęknięć,  
uszczelnienia i uzupełnienia ubytków ścian  oraz renowacji nawierzchni najazdowej . 
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II.  KOLEJNOŚĆ PROWADZENIA ROBÓT ROZBIÓRKOWYCH: 
 
UWAGA 
Roboty rozbiórkowo-budowlane należy prowadzić kompleksowo, etapami/kondygnacjami – 
pozwalającymi na utrzymanie w każdym momencie prowadzenia robót sztywności konstrukcji 
na poziomie zapewniającym bezpieczeństwo jej oraz ludzi wykonujących roboty na obiekcie. 
Roboty rozbiórkowe  stropów i ścian wykonywać „do wewnątrz” budynku  
z rusztowań ustawionych po zewnętrznej stronie obrysu budynku 
 
Wytyczne do kolejności wykonywania robót: 
 
Kolejność wykonywania robót rozbiórkowych: 
 

1. Odłączenie instalacji elektrycznej od zasilania przez uprawnionego elektryka.  
2. Odcięcie dopływu wody z sieci do instalacji wewnętrznej wody. 
3. Demontaż przyborów i urządzeń wewnętrznej instalacji wod-kan i c.o. 
4. Demontaż rurociągów wewnętrznych instalacji wod-kan i c.o. z zakorkowaniem rur 

wod-kan 
5. Demontaż stolarki okiennej i drzwiowej. 
6. Rozbiórka pokrycia dachu i więźby dachu – pokrycie dachu z eternitu należy 

zdemontować i utylizować zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
7. Rozbiórka ścian szczytowych budynku ponad poziomem stropu. 
8. Rozbiórka stropu i wywiezienie materiałów z rozbiórki poza plac budowy – utylizacja 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Należy przedstawić inwestorowi dokument z 
utylizacji odpadów. 

9. Rozbiórka ścian części parterowej budynku - z wysokości powyżej 1,00 m podawany 
będzie na dół za pomocą linki z bloczkiem w pojemnikach.  

10. Rozbiórka fundamentów - (ręcznie lub z użyciem elektronarzędzi). 
 
Materiał z rozbiórki ścian i fundamentów można użyć do wykonania częściowego dolnej 
warstwy podbudowy projektowanego utwardzenia terenu po jego dostatecznym 
rozkruszeniu kruszarką (do granulacji kamienia drogowego). 
 
UWAGI DO PROWADZENIA ROBÓT: 

1. Wszystkie roboty prowadzić zgodnie z obowiązującymi zasadami ich wykonywania 
wynikającymi z aktualnych przepisów branżowych i bhp przez pracowników 
przeszkolonych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Wszystkie roboty na wysokości powyżej 1,00 m od poziomu terenu prowadzić  
z rusztowań lub z odpowiednim zabezpieczeniem w postaci pasa z linką asekuracyjną 
długości do 1,50 m i zaczepem zatrzaskowym. 

3. Wszystkie roboty rozbiórkowe prowadzić w kaskach ochronnych, okularach 
ochronnych i rękawicach. 

4. Wszystkie roboty na wysokości powyżej 1,00 m od poziomu terenu oraz przy użyciu 
maszyn prowadzić w obecności przynajmniej 1 osoby obserwującej roboty  
i asekurującej pozostałych robotników. 

5. Teren prowadzonych robót rozbiórkowych należy na czas prowadzenia robót 
dodatkowo oznaczyć taśmami z polietylenu w kolorach ostrzegawczych w odległości 
minimum 4 m od ścian budynków rozbieranych. 
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6. Roboty należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami bhp i pod nadzorem 
osoby uprawnionej. 

7. O rozpoczęciu robót rozbiórkowych należy powiadomić terenowy organ nadzoru 
budowlanego minimum na 7 dni przed przystąpieniem do nich oraz zamknąć drogi 
komunikacji wewnętrznej. 

8. W miarę możliwości materiały z rozbiórki wykorzystać przy zagospodarowywaniu 
działki . Pozostałe usunąć w miejsca wyznaczone na terenie gminy lub zneutralizować 
we własnym zakresie, w zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
 
UWAGI KOORDYNACYJNE. 
 
- tomy i zeszyty składające się na projekt budowlano-wykonawczy należy czytać  
  łącznie i traktować jako integralne części opracowania, 
- wszystkie materiały, technologie, prefabrykaty i urządzenia oznaczone  
   w projekcie nazwą handlową (własną), znakiem towarowym lub nazwą  
   producenta mogą zostać zastąpione innymi pod warunkiem zachowania co  
   najmniej tych samych parametrów użytkowo-eksploatacyjnych, 
- w przypadku technologii złożonych należy zachować kompatybilność  
   komponentów systemu, 
- inwestycję realizować wg zatwierdzonej dokumentacji projektowej i warunków  
   określonych w pozwoleniu na budowę, 
- w sprawach nie unormowanych niniejszym projektem należy stosować przepisy   
  Prawa budowlanego i zasady sztuki budowlanej, 
- wszelkie wątpliwości powstałe w trakcie budowy, zwłaszcza okoliczności nie  
  przewidziane w projekcie należy konsultować z jednostką projektową w trybie  
  nadzoru autorskiego, 
- inwestor jest obowiązany powiadomić o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót 
  budowlanych właściwy organ administracji oraz jednostkę projektową co najmniej  
  7 dni przed ich rozpoczęciem, 
- do zawiadomienia organu administracji należy dołączyć: 
 - oświadczenie kierownika budowy (robót) stwierdzające sporządzenie planu  
              bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz przyjęcia obowiązku kierowania  
              budową; 
 - w przypadku ustanowienia nadzoru inwestorskiego – oświadczenie 
              inspektora nadzoru stwierdzające podjęcie obowiązku. 
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III.       INFORMACJA  DOTYCZĄCA  BEZPIECZEŃSTWA  I  OCHRONY  
ZDROWIA  PODCZAS PROWADZENIA  ROBÓT  
ROZBIÓRKOWYCH 

 
SPIS  ZAWARTOŚCI: 
    
1. Materiały wyjściowe. 
2.           Zakres robót. 
3. Przewidywane zagrożenia w czasie realizacji robót oraz miejsce i czas ich       
               występowania.  
4. Wydzielenie i oznakowanie miejsca prowadzenia robót, stosownie do rodzaju  
               zagrożenia.      
5. Sposób prowadzenie instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 
robót      
               szczególnie niebezpiecznych. 
6. Przechowywanie i przemieszczanie materiałów, wyrobów oraz substancji. 
7. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym  
               z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia wraz  
               z zapewnieniem bezpiecznej i sprawnej komunikacji. 
 
W trakcie rozbiórki nie przewiduje się wykonywania robót: 
 
1.  których charakter, organizacja lub miejsce prowadzenia stwarza szczególne  
               wysokie ryzyko powstania zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
2.  przy prowadzeniu których występują działania substancji chemicznych lub  
               czynników biologicznych zagrażających bezpieczeństwu i zdrowiu ludzi  
3.   stwarzające zagrożenie promieniowaniem jonizującym 
4.  prowadzone w pobliżu linii wysokiego napięcia lub czynnych linii komunikacyjnych 
5. stwarzających ryzyko utonięcia pracowników     
6.  prowadzonych w studniach, pod ziemią i w tunelach   
7.  wykonywanych przez kierujących pojazdami zasilanymi z linii napowietrznych 
8. wykonywanych w kesonach, z atmosferą wytwarzaną ze sprężonego powietrza 
9. wymagających użycia materiałów wybuchowych 
     
 
1.  Zakres robót: 
 
1.1. Roboty rozbiórkowe: 
- demontaż fundamentów; 
- demontaż obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych; 
- rozbiórka ścian; 
- rozbiórka konstrukcji i pokrycia dachów; 
- demontaż stolarki  budowlanej; 
- pozostałe prace budowlane; 
 
Przewidywane roboty budowlane nie będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 120 dni roboczych 
a jednocześnie zatrudnienie nie przekroczy 10 pracowników.  
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Pracochłonność planowanych robót nie przekroczy 1200 osobodni. 
 
2.2. Roboty branży elektrycznej: 
- demontaż kabli wielożyłowych; 
- demontaż przewodów naściennych ; 
- demontaż łączników instalacyjnych, przycisków i gniazd; 
- demontaż opraw oświetleniowych; 
- pozostałe prace branży elektrycznej; 
 
Przewidywane roboty budowlane nie będą trwać nieprzerwanie dłużej niż 45 dni roboczych a 
jednocześnie zatrudnienie nie przekroczy 10 pracowników.  
Pracochłonność planowanych robót nie przekroczy 450 osobodni. 
 
 
3.  Przewidywane zagrożenia w czasie realizacji robót oraz miejsce i czas ich 
występowania 
 
3.1. Roboty na wysokości: 
- demontaż obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych; 
- rozbiórka ścian; 
- rozbiórka konstrukcji i pokrycia dachów; 
- pozostałe prace budowlane; 
 
Zagrożenia dla zdrowia i życia: 
- upadek pracownika z wysokości 
- potrącenie spadającymi elementami 
- nadmierny hałas podczas stosowania pilarek łańcuchowych oraz elektronarzędzi; 
 
3.3. Roboty branży elektrycznej: 
- demontaż instalacji elektrycznej wewnętrznej; 
- demontaż przyłącza pozalicznikowego kablowego; 
 
Zagrożenia dla zdrowia i życia: 
- upadek pracownika z wysokości 
- porażenie pracownika prądem elektrycznym; 
 
3.4. Prace transportowe 
- transport pionowy i poziomy materiałów budowlanych z rozbiórki; 
 
Zagrożenia dla zdrowia i życia: 
- potrącenie przez szalę wyciągu WBT w trakcie jej jazdy   
- potrącenie pracownika spadającym przedmiotem z wysokości 
 
3.5. Eksploatacja urządzeń, maszyn, elektronarzędzi i instalacji elektrycznych 
- rozprowadzenie energii po placu budowy 
- obsługa urządzeń zasilanych prądem elektrycznym. 
   
Zagrożenia dla zdrowia i życia: 
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- porażenie prądem elektrycznym; 
- urazy powodowane częściami roboczymi maszyn i urządzeń   
- nadmierny hałas i wibracje  
 
3.6.   Komunikacja na placu budowy.  
- Ciągi piesze i drogi kołowe na placu budowy; 
- Komunikacja pionowa – schody, drabiny. 
 
Zagrożenia dla zdrowia i życia: 
- upadek lub potrącenia pracownika podczas przejścia po placu budowy 
- upadek w czasie schodzenia lub wchodzenia na stanowisko pracy na wysokości. 

 
 
4. Wydzielenie i oznakowanie miejsca prowadzenia robót, stosownie do rodzaju 
zagrożenia: 
  
4.1. Wokół budynku w odległości 2,0 m od ścian lub rusztowań zewnętrznych wydzielone 

zostaną strefy niebezpieczne (oporęczowania i tablice ostrzegawcze) przez cały okres 
zagrożenia upadkiem przedmiotu z wysokości.  

4.2.    Strefy niebezpieczne będą wyznaczone na czas pracy wokół dźwigów, wyciągu  
WBT i koparki. 

4.3.  Zabezpieczone będą otwory w stropach i otwory w ścianach zewnętrznych  
               budynku.    
4.4. Wydzieleniu i oznakowaniu podlegać będą miejsca składowania materiałów  

łatwopalnych i miejsca w których będzie zakaz używania otwartego ognia. 
 
5.  Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych. 
 
5.1. Przed przystąpieniem do robót szczególnie niebezpiecznych pracownicy będą 

uczestniczyli w instruktażach BHP na temat sposobu realizacji tych robót, 
wymaganych sposobów postępowania, zakresu wymaganych osłon osobistych. 

5.2.  Pracownicy zostaną zapoznani i potwierdzą własnym podpisem instruktaż  
związany z tzw. “ryzykiem zawodowym” na stanowisku pracy. 

 5.3. Instruktaże będą prowadzone przez kierownika lub mistrza budowy. 
 
6. Przechowywanie i przemieszczanie materiałów, wyrobów oraz substancji. 
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6.1.        Przechowywania na dłuższy okres tzw. materiałów z rozbiórki nie przewiduje się.  
Sukcesywnie będą załadowywane mechanicznie (dźwig kołowy) i w zależności od 
potrzeb złożone na wydzielonym miejscu na placu budowy lub poza nim. 

6.2.  Transport pionowy materiałów budowlanych odbywać się będzie przy pomocy 
wyciągu przyściennego WBT. Natomiast wyroby gotowe (kable, rury, lampy itp.) oraz 
materiały pomocnicze będą przenoszone ręcznie. 

6.4.  Materiały niebezpieczne będą przed utylizacją przechowywane w wydzielonym 
stalowym magazynku usytuowanym w obrębie zaplecza budowy. 

 
Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym  
z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia wraz 
z zapewnieniem bezpiecznej i sprawnej komunikacji. 
 
7.1. Zatrudnieni przy robotach rozbiórkowych stosują okulary i maski przeciwpyłowe,  

a pracujący młotami udarowymi stosują również ochronniki słuchu.  
7.2.  Zatrudnienie na wysokości bezwzględnie korzystają z zabezpieczeń przed upadkiem 

(oporęczenia), a w przypadku braku możliwości ich zastosowania używają 
indywidualnego sprzętu ochrony przed upadkiem. Miejsce i sposób mocowania  linek 
asekuracyjnych wskazywać będą pracownicy nadzoru budowy.  

7.3. W celu uniknięcia potrącenia spadającymi przedmiotami należy między innymi: 
- wokół budynku wydzielić strefę niebezpieczną o szerokości 4,0 m – taśma BHP na 
słupkach i rozmieszczone tablice ostrzegawcze  

 -  strefy niebezpieczne wyznaczyć w w/w sposób wokół urządzeń transportu 
pionowego. 
7.4. Przy robotach wykonywanych z pomostów i rusztowań praca na nich może być 

podejmowana po ich prawidłowym zamontowaniu i dokonanym odbiorze przez 
nadzór budowlany. W czasie eksploatacji należy zapewnić ich pełną sprawność  
i kompletność oraz obciążenie pomostów w granicach dopuszczalnych. Zabrania się 
podejmowania pracy na różnych pomostach w jednym pionie. Pomosty winny być 
utrzymane w odpowiednim ładzie i porządku (potknięcie pracownika). 

7.5. Przy pracach transportowych materiałów z dachu opuszczać je sukcesywnie i na 
bieżąco na linach (zakaż zrzucania), a miejsca opuszczania należy wydzielić 
oporęczeniami.  
Strefy niebezpieczne należy wydzielić również w miejscach pracy koparek i sprzętu do 
transportu pionowego. 

7.6. Obsługa maszyn i urządzeń odbywać się winna przez osoby posiadające odpowiednie 
uprawnienia. Stanowiska pracy maszyn i urządzeń zlokalizować poza rejonami 
zagrożonymi upadkiem przedmiotów z wysokości. Na bieżąco utrzymywać urządzenia 
w pełnej sprawności technicznej i zapewniać bieżącą ich konserwację. 

7.7. Drogi i ciągi komunikacji pieszej utrzymywać w należytym porządku z zapewnieniem 
odpowiedniego oświetlenia. Wewnątrz budynku zapewnić dogodne dojścia do 
stanowisk  pracy, wejścia do budynku w strefie zagrożonej upadkiem przedmiotów  
z wysokości zabezpieczyć daszkami ochronnymi. 
Doraźnie do komunikacji pionowej stosować drabiny przystawne w pewni sprawne  
i posiadające certyfikaty, o wysokości 0,75 m ponad poziom na który prowadzą. 

7.8. Budowa będzie wyposażona w podręczny sprzęt gaśniczy w oznakowanych miejscach 
wg potrzeb budowy. 



     

       

- 11 - 

 

        BIURO PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWE  I  NADZÓR  BUDOWLANY  mgr inż. Andrzej Stępień  / 28-100 Busko-Zdrój  Mikułowice 245    

       Przebudowa i rozbudowa PSZOK na działkach nr ewid. 1529/2, 1530 i 1531 w Chmielniku przy ul. Starobuskiej 
 

  Roboty pożarowe niebezpieczne winny być prowadzone w odpowiedniej 
odległości od materiałów palnych i ich zabezpieczeniu.   
  Na stanowiskach pożarowych niebezpiecznych przygotować do ewentualnego 
użycia sprzęt ppoż. 
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V.  DOKUMENTACJA   FOTOGRAFICZNA 

 
Widok  od strony wschodniej – budynek , obydwie części 
 

 
Widok od strony wschodniej – budynki+rampa 
 

 
Widok od strony północno-wschodniej – budynki + rampa 
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Część starsza budynku – widok od strony południowo-wschodniej (ul. Starobuskiej) 
 
 

 
Część nowsza - wnętrze – widok od bramy w kierunku północnym 
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VI.  KOPIE UPRAWNIEŃ I PRZYNALEZNOŚCI DO IZBY SAMORZĄDU 
ZAWODOWEGO PROJEKTANTA. 
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 -tynk cementowo-wapienny

 -ściana z pustaka i cegły silikatowej

 -tynk cementowo-wapienny

 -tynk cementowo-wapienny

 -ściana z kamienia i cegły ceramicznej pełnej

 -tynk cementowo-wapienny

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 

Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres
inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

ISTNIEJĄCE BUDYNKI - RZUT  PARTERU

inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

I-4

pom. gosp

8

pos bet.

A: 14,06 m2
pom. gosp
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A: 16,31 m2

pom. gosp
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pos bet.
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A: 91,56 m2

magazyn podręczny

13

beton

A: 17,91 m2

magazyn

10

pos bet.

A: 32,55 m2

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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krokwie 10x10 cm

murłata 14x14 cm

murłata 14x14 cm

krokwie 10x10 cm

podwalina14x14 cm+płatew pśrednia 14x14 cmmurłata 14x14 cm

kleszcze 2x  7x20 cm

wieszak 10x10 cm

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 
Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres
inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

ISTNIEJĄCE BUDYNKI - RZUT WIĘŹBY DACHÓW

inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

I-5

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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pokrycie z papy

pokrycie z eternitu

mur ogniowy okuty blachą stalową płaską

mur ogniowy okuty blachą stalową płaską

mur ogniowy okuty blachą stalową płaską

10 st.

2
5

 
st.

2
5

 
st.

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 
Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres
inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

ISTNIEJĄCE BUDYNKI - RZUT DACHÓW

I-6
inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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10°

25°

rynny i rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej

2x papa
2x papa

 -posadzka betonowa gr. ok. 10 cm

 -piasek zagęszczony

 -grunt rodzimy

wieszka sufitu podwieszonego 2,5x12 cm -pokrycie z eternitu

 -łaty drewniane 5x6 cm

 -krokwie 10x10 cm

murłata 14x14 cm

płatew pośrednia 14x14 cm

fundament żelbetonowy

 -tynk cementowo-wapienny

 -ściana z pustaka i cegły

 -tynk cementowo-wapienny

 -tynk cementowo-wapienny

 -ściana z kamienia i cegły

 -tynk cementowo-wapienny

fundament z kamienia i żelbetonu

 -pokrycie z papy

 -deskowanie pełne

 -krokwie 10x10 cm

kominy z cegły ceramicznej pełnej

mur ogniowy okuty blachą stalową 

płaską, ocynkowaną

sufit podwieszony (dykta) na konstrukcji drewnianej

 -tyk cementowo-wapienny

 -maty trzcinowe

 -deskowanie pełne podwieszone do konstrukcji dachu

mur ogniowy przekryty blachą stalową płaską

Przekrój P1

skala 1:50

Przekrój P2

skala 1:50

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 

Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres

inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

inwentaryzacja 

i opinia techniczna

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

ISTNIEJĄCE BUDYNKI - PRZEKROJE POPRZECZNE

I-7

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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-1,00 -dół fundamentu

ławy fundamentowe żelbetonowe

gruz/grunt rodzimy

grunt rodzimy

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 
Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres

inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

RAMPA NAJAZDOWA - RZUT FUNDAMENTÓW

I-8
inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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+1,35

±0

ściana z bloczka betonowego

rampa/nawierzchnia rampyz betonu gr. 15 cm

27,4%

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 
Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres

inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

RAMPA NAJAZDOWA - CZĘŚĆ NADZIEMNA

I-9
inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022
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4
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5

+1,35

-/+0,00

-1,00

ściana z bloczka betonowego

rampa/nawierzchnia rampyz betonu gr. 15 cm

ławy fundamentowe żelbetonowe

grunt rodzimy

gruz/grunt rodzimy

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 
Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres

inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

RAMPA - PRZEKRÓJ

I-10
inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022



±0,00

+1,34

elewacja północna

elewacja południowa

elewacja wschodnia

elewacja zachodania

branża:

podpisdatanumer uprawnień budowlanych

Nazwa 

inwestycji

tel. 609 524 679, e-mail: astepienbiuro@gmail.com

imię i nazwisko

faza projektu: skala: Numer  rysunku

Inwestor

Jednostka projektowania

Biuro Projektowo-Kosztorysowe i Nadzór Budowlany mgr inż. Andrzej Stępień 

Mikułowice 245, 28-100 Busko-Zdrój

Adres

inwestycji

Przebudowa i Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Chmielniku

Chmielnik, ul. Starobuska; działki nr ew. 1529/2, 1530 i 1539

PB-W

Nazwa rysunku

Zakład Usług Komunalnych w Chmielniku

1:50

Projektował
mgr inż.

Andrzej Stępień
KL-174/90

SWK/0011/POOK/11
2020 .08

RAMPA - ELEWACJE

I-11
inwentaryzacja 

i projekt rozbiórki

astepien
Pole tekstowe
PT

astepien
Pole tekstowe
08.2022


